
СОВЕТ 
УДМУРСКО-ТАШЛИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
УДМУРТ ТАШЛЫСЫ 

АВЫЛ ЖИР ЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

17.07.12023

КАР АР

№ 80

О внесении дополнений в решение Совета
Удмуртско-Ташлинского сельского поселения
Бавлинского муниципального района от
22.02..2022 №35 «О муниципальной службе в 
муниципальном образовании
«Удмуртско-Ташлинское сельское поселение»
Бавлинского муниципального района»

В соответствии с федеральными законами от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 14 марта 2022 года 

№ 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе, 

законами Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении 

изменений в Конституцию Республики Татарстан», от 3 февраля 2023 года № 2- 

ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики 

Татарстан», Совет Удмуртско-Ташлинского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в Положение о муниципальной службе в 

муниципальном образовании «Удмуртско-Ташлинское ^ельское поселение» 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 

решением Совета Удмуртско-Ташлинского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района от 22.02.2022 №35 (с изменениями, внесенными 

решением от 31.03.2023 № 69) следующие дополнения:



в пункте 4.1. слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования», «, избирательной комиссии муниципального образования» 

исключить;

в пункте 4.2. слова «, избирательных комиссий муниципальных 

образований» исключить;

в статье 8:

в подпункте 5 пункта 8.1. слова «, избирательной комиссии 

муниципального образования»;

в подпункте 4 пункта 8.3. слова «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования»;

в статье 9:

в абзаце втором пункта 9.3.3. слова «, аппарата избирательной комиссии 

муниципального образования», «, аппарата избирательной комиссии 

муниципального образования» исключить;

в пункте 9.5 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования» исключить;

абзац второй пункта 10.1.1. статьи 10 признать утратившим силу; 

подпункт 1 пункта 13.8. статьи 13 изложить в следующей редакции:

«1) доклада о результатах проверки, проведенной организационным 

отделом соответствующего муниципального органа по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента

Российской Федерации;»;
t

подпункт 6 пункта 19.3. статьи 19 изложить в следующей редакции:

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой 

договор (контракт) заключается впервые;»;

статью 20 дополнить пунктом 20.6. следующего содержания:



«20.6. Конкурс на замещение должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Поселения проводится Единой конкурсной комиссией 

по проведению конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной 

службы в Бавлинском муниципальном районе Республики Татарстан на 

основании соглашений о передаче отдельных функций по кадровой работе, 

заключенных ме?жду органами местного самоуправления Поселения и 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан.»;

статью 21 дополнить пунктом 21.8. следующего содержания:

«21.8. Аттестация муниципальных служащих Поселения проводится 

Единой аттестационной комиссией Бавлинского муниципального района 

Республики Татарстан на основании соглашений о передаче отдельных функций 

по кадровой работе, заключенных между органами местного самоуправления 

Поселения и Бавлинского муниципального района Республики Татарстан.».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава, председатель Совета
Удмуртско-ташлинского сельского поселени 
Бавлинского муниципального района

-ч,

г А А " -^54 ■ V 
f А ' I * t1 у * г

V ЕРмолаев

http://www.pravo.tatarstan.ru

